
Katso kaikki vinkit osoitteesta: latvahanke.fi   
 

Kielitaito toimii pohjana oppimiselle. Kielen avulla lapsi rakentaa maailmaansa ja  

minäkuvaansa sekä luo vuorovaikutusta toisiin ihmisiin. Lapsen kielitaito  

rakentuu koko ajan arjen toimissa ja yhteisissä hetkissä. 

 

Selkeät ja ymmärrettävät ohjeet auttavat lasta toimimaan tilanteessa oikein.  

Aikuinen voi auttaa lasta ymmärtämään ohjeen käyttämällä lyhyitä ja  

yksinkertaisia ilmaisuja selkeästi äännettynä. Aikuinen voi lisätä ymmärtämistä 

tarkentavilla kysymyksillä: ”Nyt mennään ulos. Millainen sää ulkona on?”  

Lapselle puhuttaessa on muistettava ottaa katsekontakti lapseen, mieluiten  

lapsen kasvojen korkeudella, jotta lapsi näkee aikuisen kasvot ja suun. Tärkeitä  

asioita kannattaa painottaa ja toistaa. Hyvä keino testata kuunteliko lapsi ohjeen,  

on pyytää lasta toistamaan ohje ja kertomaan, miten aikoo asian aloittaa. 

 

Lapsen oma ilmaisu tarvitsee aikaa ja tilaa. Ota lapsen aloitteet huomioon ja  

kannusta lasta käyttämään kieltä. Kieli kehittyy arjessa esimerkiksi yhdessä lukiessa, 

leikkiessä ja pelatessa. Ota lapsi mukaan arkiseen jutusteluun ja nimeä hänelle  

asioita yhä uudelleen ja uudelleen. (Lähde: Aro & Siiskonen 2014: Millaista on hyvä tuki? Teoksessa Joko se 

puhuu?)  
 

 

 

 

Viikon leikkivinkki: 
 

Puhaltakaa saippuakuplia. Anna lapsen ihastella ja rikkoa saippuakuplia. Anna lapsen 

puhaltaa itse, se on hyvää harjoitusta suun motoriikalle. Isompien lasten kanssa 

aikuinen voi antaa ohjeen, millä kuplan saa rikkoa. Esim. riko kupla kyynärpäällä, 

polvella, korvalla. Yrittäkää myös saada napattua kupla ehjänä. Kuka saa sen kestämään 

kauimmin? 

  

Viikon digivinkki:  
Siun sote - Puheen ja kehitystä tukevat pelit ja tehtävät 

Iltasatu - satukirjoja luettavaksi Pikku Kakkosen satuja kuunneltavaksi 

Satupalvelu - kuunneltavia satuja Radio Playn lastensadut 

  
 

Kielen kehityksestä voit lukea lisää: 

Siun sote - Tyypillinen lapsen puheen ja kielen kehitys Helsingin kaupunki - Kielenkehitys 

 Aivoliitto - Puheen ja kielen kehitys  Oulun kaupunki - Kielellinen kehitys 

 

 Viikon vinkit Liikuntaloikalta: 

 

Eläinjumppa 

Pyöräilemään! 

https://www.siunsote.fi/puheen-ja-kielen-kehitysta-tukevat-pelit-ja-tehtavat
https://iltasatu.org/
https://areena.yle.fi/audio/1-1288197
https://www.satupalvelu.fi/#/etusivu
https://radioplay.fi/podcast/lasten-sadut/
https://www.siunsote.fi/tyypillinen-lapsen-puheen-ja-kielen-kehitys
https://www.hel.fi/sote/perheentuki-fi/1-6-vuotiaat/lapsen-kasvu-ja-kehitys/puheen+ja+kielen+kehitys
https://www.aivoliitto.fi/kommunikaatiokeskus/kehityksellinenkielihairio/puheen-ja-kielenkehitys/
https://lapsuus.ouka.fi/lapsen-ikakaudet/mietityttaako/kielellinen-kehitys/
https://www.youtube.com/watch?v=H422LGzjqgc
https://www.youtube.com/watch?v=rSod97D4BYg&t=3s

